

Tidligere tildelte tilskud

Bilag 2

År	Ansøger	Tilskud	Formål	Projekttitle	Projektbeskrivelse resumé (angivet på tidligere godkendte aktstykker)
2018	Folkevirke	57.000	Demokrati og menneskerettigheder	Hvorfra kommer forandring?	Folkevirke gennemfører aktiviteter, hvor deltagerne taler sammen og ikke til hinanden. Gennem aktiviteterne skabes rammer for fordybelse og lægges op til, at deltagerne involverer sig i et forpligtende fællesskab.
2018	Den selvejende Institution Museum Vestsjælland	99.500	Kulturforståelse	Arbejde og Integration – Indvandreres erindringer, en historie om vellykket integration	Formidling af førstegenerationsindvandreres møde med det danske velfærdssamfund, gennem samskabelse med tyrkiske foreninger i Ringsted. Denne gruppe hører til dem, der kom tidligst til Danmark, og er i dag aktive i arbejde, uddannelse, kultur og politik. Det er et eksempel på vellykket integration.
2018	Problemknuserne	89.500	Kulturforståelse	Løs klimaproblemer ved at støtte regnskovens folk	Problemknuserne vil tilbyde skoleelever (6.-10. kl, N/T, bio, og geo) et undervisningsstue med film om, hvordan oprindelige folk bevarer regnskoven og dermed holder CO2 på Jordkloden i stedet for at sende den ud i atmosfæren. Verdens skove, Randers regnskov og Skoven-i-skolen formidler sitet.
2018	FANT - Football for a New Tomorrow	100.000	Demokrati og menneskerettigheder	KARMA CUP	KARMA CUP er en fodboldturnering, som afholdes i Sierra Leone med formålet om at træne de unge deltagere i bl.a. fortalervirksomhed, ligestilling, menneskerettigheder og demokratisk fredelig deltagelse i det sierraleonske samfund.
2018	Den selvejende institution Errindlev Mejeri	50.000	Kulturbevaring	Det Sydlollandske Kulturlandskab	Vi ønsker med projektet at skabe en større forståelse for kulturlandskabet som helhed. herudover forventer vi med de 10 informationsmøder at skabe et større netværk omkring mejeriet. Herudover at indsamle materiale til et hæfte omkring det samlede kulturlandskab i området.
2018	Museerne i Brønderslev Kommune - Dorf Mølle	100.000	Kulturforståelse	Grønlandske relationer - 280 år med relationer mellem Østvendysssel og Vestgrønland	Projektet skal sikre indsamling af og formidle viden om Østvendessyls specielle relation til Grønland fra Jacob Severin i 1700-tallet stod bag etablering af 17 bygder i Vestgrønland til i dag.
2018	Erhvervshæmmede fra Frihedskampen 1940-45, Sjællands afd.	94.500	Modstandsfolk	Sammenkomster i 2019 for modstandsfolk 2.verdenskrig	Projektet gennemføres for at de tidligere modstandsfolk, kz fanger og krigssejlere kan mødes til socialt samvær og tale om deres oplevelser under krigen, samt viderebringe disse til efterkommere og andre interesserede. Det omfatter et antal sociale sammenkomster og et jubilæumsarrangement.
2018	Erhvervshæmmede fra Frihedskampen 1940-45, Sjællands afd.	98.000	Modstandsfolk	Mindeture i 2019 for modstandsfolk 2.verdenskrig	Projektet gennemføres for at mindes de modstandsfolk, der gav deres liv for Danmark. Det er vigtigt for de nulevende, tidligere modstandsfolk, kz fanger og krigssejlere at deres kammerater bliver mindet, og stederne bliver besøgt på mindeture. De skal ikke blive glemt. Foreningen arrangerer 3-4 ture
2018	Amnesty International Danmark	100.000	Demokrati og menneskerettigheder	Personlige historier øger skolebørns forståelse af menneskerettigheder og demokrati	Skolebørn lærer om menneskerettigheder og udvikler demokratiske værdier. Vi vil arrangere to store uddannelsesarrangementer for danske skoleelever og -lærere. Menneskerettighedsforkæmpere vil fortælle deres personlige historier, og lærerne vil efterfølge fortsætte undervisningen i klasseværelserne.
2018	Afrika Kontakt	100.000	Demokrati og menneskerettigheder	Demokratikaravanen: Lokale perspektiver på globale problemstillinger	Demokratikaravanen engagerer fagligt aktive danskere i den globale kamp for demokrati og menneskerettigheder. Karavanen besøger lokale fagforeninger i fem danske byer, og skaber rammen for tværkulturelle dialoger mellem lokale fagforeninger og medlemmer af faglige organisationer fra det Globale Syd.
2018	U-landsforeningen Svalerne	75.000	Demokrati og menneskerettigheder	Formidling via kultur: Musik og dans bærer budskabet i Vestbengalen, Indien.	Formidling igennem traditionel musik, sang og dans i Vestbengalen, Indien, hvor svære emner om menneskerettigheder behandles. I DK formidling (foredrag & film) af denne NGOs vigtige arbejde med musik og dans som "budskabsbringer".
2018	Museum Lolland Falster	89.500	Kulturbevaring	Smag på Lollands Stenalder	Pilotprojekt, der skal teste om lokale børns kendskab til stenalderen kan øges gennem mad. Ved selv at tilberede, smage og spise mad, som man lavede det i stenalderen, giver vi deltagerne en praktisk, subjektiv og anderledes erfaring med stenalderen.

2018	Den Selvejende Institution Swinging Europe	78.500	Demokrati og menneskerettigheder	humARTS: Creatively Interpreting Human Rights	Projektet humARTS vil igennem brugen af kunstformerne papirsmarmorering, kreativ skrivning, teater og musik etablere et interkulturelt møde imellem unge flygtninge i Tyrkiet, danskere og briter i alderen 18 – 25 for at undersøge menneskerettighedsartiklerne igennem kreative fortolkninger.
2018	Ringsted Produktionshøjskole	98.800	Demokrati og menneskerettigheder	Demokrati - "Whats in it for me?"	En gruppe unge, der er elever på Produktionshøjskolen, skal i aktiv handling lærer om fremtidens demokratideltagelse i de civilsamfund, som de er omgivet af, men ikke kender til. Projektet bliver øjenåbneren og de unge kommer i situeret praksis til at kende til deltagerdemokratiet på nærmeste hold.
2018	Aalborg Symfoniorkester	50.000	Kulturforståelse	Aalborg - DNA. En oplevelses-event	Tør vi se ind i fremtiden? Bliver vores værdier og kultur -opfattelse udfordret? Gennem 4 workshop, 5 performance, med fokus på historisk forståelse, arbejder unge og kunstnere med oplevelse - formidling af identitet og demokrati. Et samarbejde med skoler/gymnasier i Aalb. Aalb. Symf. ork. AAU, UMMK
2018	Den Grønne Dag- og Aftenskole	80.000	Kulturforståelse	Kultursalon	Skolens målgruppe er psykisk sårbare. Vi har eksisteret siden 1990. Den store interesse har altid været indenfor det kulturelle område. Vi har længe ønsket at oprette en kultursalon, hvor vi kunne arrangere debataftener og invitere borgere udefra for at skabe fællesskab og gensidig forståelse.
2018	Den Reformerte Menighed	40.000	Kulturbevaring	Reformert Menigheds 300års Jubilæum i Fredericia 2019	Vi ønsker at markere jubilæet med en række arrangementer i byen, fordelt over hele året 2019. Arrangementerne vil indeholde historiske indslag som fx rundvisninger for skoleklasser og voksne til de mange reformerte mærkesteder i byen, musik, korsang og særlige gudstjenester
2018	Ulandssekretariatet	40.000	Kulturforståelse	Faglig og mellemfolkelig udveksling mellem Nepal og Danmark	Projekt et vil øge det mellemfolkelige engagement mellem danske og nepalesiske arbejdere og give mulighed for at stifte bekendtskab med hinandens faglige traditioner, kultur og demokratiske engagement i fagbevægelsen, samt styrke lokale fagforbund i byggesektoren i Nepal.
2018	DFUNK - Dansk Flygtningehjælp Ungdom	91.000	Demokrati og menneskerettigheder	Unge flygtninge deltager i demokratiet	Gennem workshops engageres unge flygtninge i sammen med andre unge frivilligt at planlægge offentlige mindst 5 events, der sætter fokus på demokrati, uddannelse og integration. De gratis events finder sted flere steder i landet og kan fx involvere fortællinger, filmforevisninger, dialogmøder, oplæg.
2018	Fonden Human Practice Foundation	100.000	Demokrati og menneskerettigheder	Udbredelse af viden og engagement i demokratiske processer i Nepal	Nepal fik demokrati i 2007 og med landets korte demokratiske historie, er det essentielt at ruste ungdommen til at videreføre demokratiet. Projektet har til formål at øge engagementet i demokratiske processer i Taplejung ved at uddanne lærerne til at inddrage dette i undervisningen på 35 skoler.
2018	Askovfonden	60.000	Kulturforståelse	Drømme for Nørrebro	"Drømme for Nørrebro" vil undersøge og styrke minoritetsetniske pigers kulturelle selvforståelse som borgere på Nørrebro. Vi samarbejder med relevante sociale- og kulturpartnere om kulturprocesser, der giver pigerne styrken og forudsætningerne for at indgå i fællesskabet på lige fod med andre unge.
2018	Fonden Danwatch	80.000	Demokrati og menneskerettigheder	Danwatch TALKS - Hvad har internationale konventioner, Business & Human Rights og CSR at gøre med danske forbrugere	Danwatch TALKS oplyse og engagere danskerne om de ofte komplekse forhold i udviklingslande og konfliktområder. Hver TALK vil belyse, formidle og danne et veldokumenteret grundlag for debat om globale strukturelle problemstillinger, som har en direkte forbindelse til Danmark og danske forbrugere.
2018	FO-Aarhus	46.500	Kulturforståelse	Tværetniske Samtale-Saloner	D-factor faciliterer samtalsaloner m interkulturelle øvelser for folk m dansk og anden etnisk baggrund for at få berigelse og glæde ud af møder på tværs af fordomme og kulturforskelle. Indsigter og små guldkorn samles i lille bog for at inspirere og sætte nye samtale-saloner i gang.
2018	Læseforeningen	30.000	Demokrati og menneskerettigheder	Litteratur som demokratifremme og kulturforståelse	Vi laver 2 læsegrupper for nye borgere, der mødes ugentligt og læser højt af skønlitteratur på Gellerup og Viby bibliotek for igennem litterær samtale at styrke kultur- og demokratiforståelse. 4 fra målgruppen trænes i metoden mhp forankring af aktiviteten gennem engagement som frivillige læseguidere

2018	Emergency Architecture and Human Rights	100.000	Demokrati og menneskerettigheder	Social Matters - Arkitektur er en Menneskerettighed	CoCreating & agency by engaging youth of social vulnerable areas by activating their local resources and interests.They are creators, we facilitators of a serie of social activities.Outcome:An architectural element which will fulfill their dreams, destigmatizing negative concepts previously created
2018	Søhøjlandets Turistforening	100.000	Demokrati og menneskerettigheder	Folkemøde om demokrati	I sensommer 2019 indkaldes til folkemøde for at forstærke og videreføre fortællingen om grundlovens sikring af danskernes frihedsrettigheder,f.eks. ytringsfrihed, foreningsfrihed og forsamlingsfrihed. Arrangementet afvikles over 3-4 timer med op til 1.000 deltager, der prøver forskellige debatformer
2018	Dansk-Russisk Forening	50.000	Kulturforståelse	Russisk kultur	Gennem en todelt kulturturne med arrangementer i alle landets fem regioner om russisk film og opera ønsker vi at øge kendskabet i den danske offentlighed til russisk kultur og samfundsforhold og dermed virke til styrkelse af mellemfolkelig forståelse.
2019	Dansk Zionistforbund	54.000	Kulturforståelse	Dansker - jøde og zionist	Projektet vil oplyse hvorfor den overvejende af de danske jøder støtter staten Israel. Denne støtte ikke er partipolitisk men principiel. Mange danske unge har svært ved at adskille det at være dansk jøde og israeler, hvilket desværre medfører antisemitiske handlinger over for jøder.
2019	AOF Frederiksberg-København	99.400	Kulturforståelse	Lokale kulturguider i Tingbjerg	Det er formålet med projektet, at beboere i Tingbjerg får mulighed for på tværs af kultur og etnicitet at deltage i kulturlivet, herunder også at få kendskab til lokalhistoriske forhold. Der uddannes et antal lokale kulturguider, som efter projektet selv kan arrangere ture.
2019	Bornholms Teater	40.000	Kulturbevaring	Besættelsen af Bornholm efter 2. verdenskrig	Et formidlingsprojekt om den russiske besættelse af Bornholm, bestående af: - en avis med artikler og fotos fra de historiske arkiver, kombineret med nyere artikler.- og dels af en fotoudstilling på Rønne Theater, med fotoplancher, der viser, hvordan teaterkvarteret blev ramt af russernes bomber.
2019	Farum Lokalhistoriske Forening	30.000	Kulturbevaring	Turismens udbredelse i og betydning for Farum og Hareskoven gennem 100 år.	Området mellem søerne Furesø Sø har tiltrukket tusindvis af turister gennem 100 år pga. sin natur og sine særlige kulturminde. Dette vil vi sætte særlig fokus på i forbindelse med 100 året for oprettelse af Furesøbåd og indvielsen af talerstolen "Valdemarsstenen" i skoven.
2019	Erhvervshæmmede fra Frihedskampen 1940-45, Sjællands afd.	100.000	Modstandsfolk	Mindeture og sammenkomster i 2020 for modstandsfolk 2.verdenskrig	Projektet skal gennemføres for at mindes de modstandsfolk, der gav deres liv for Danmark. De skal ikke blive glemt. Der arrangeres 2-3 mindeture i årets løb, og endvidere et antal sociale arrangementer med samvær, hvor de overlevende kan berette om deres oplevelser under krigen.
2019	Jysk Forening af Erhvervshæmmede fra Frihedskampen 1940-1945	72.000	Modstandsfolk	Ekskursions tur til Nordtyskland	At besøge KZ-lejre og andre militær historiske steder og mindesmærker med interesse for 2. verdenskrig og især interesse for modstandsbevægelsen 1940-1945.
2019	Ingeniører uden Grænser	73.000	Demokrati og menneskerettigheder	Demokrati og menneskerettigheder i Sierra Leone	I Sierra Leone arbejder IUG med støtte til at opbygge demokratiske strukturer for befolkningsindflydelse ved 1)borgerinddragelse i beslutningsprocesser omkring vandforsyning og 2)krav til myndigheder for tilpassede undervisningsforhold, ret til uddannelse og fortalervirksomhed for unge med handicap.
2019	Spor Media	60.000	Kulturforståelse	Global Kids i landsbyerne	Spor Media og Landsbylaugene i Sønderborg Kommune vil med besøg af en ung kulturgruppe fra Tanzania introducere børn, unge og voksne til kultur og levevilkår i et afrikansk land. Hele lokalsamfundet tager ansvar for gæsterne, der til gengæld bidrager med workshops og forestillinger fra Tanzania.
2019	Salaam Film & Dialog	82.000	Kulturforståelse	Naturens Gud - Kulturformidling til de mindste	Det er vores mål at lave et fælles peruviansk-dansk mellemfolkeligt filmprojekt med børn med tilhørende undervisningsmateriale. Projektet understøtter FN's verdensmålene for bæredygtig udvikling og fremmer at bevare økosystemer og deres biodiversitet.
2019	Folkevirke	53.200	Kulturforståelse	KulturGrammatik	Folkevirke ønsker at samle kvinder fra forskellige kulturer til et studiekredsforløb, som vil stille spørgsmålet: Hvad er Kultur og hvordan kan vi skabe en fælles Kultur? Vi vil undervejs udvikle en "KulturGrammatik". Det er Folkevirkes forventning, at deltagerne efter kurset vil kunne handle med s

2019	N L O Danmark (New Life Outreach)	100.000	Demokrati og menneskerettigheder	Temaugave for Kirkeledere og diakoner om demokrati og menneskerettigheder	Gennem oplysning, debatter og interaktive workshops skal der oplyses om aktuelle demokratiske og menneskerettighedsproblemstillinger, og derved kompetenceudvikle og give kirkeledere og diakoner i Tanzania redskaber til en større forståelse, engagement og respekt for demokrati og menneskerettigheder.
2019	Levende Menneskerettigheder/Human Rights in Action	89.000	Demokrati og menneskerettigheder	Bag Facaden - En Audiowalk	Københavns palæer og pakhuse har en vigtig historie som vi gerne vil fortælle. Vi ønsker at levendegøre de fortællinger som bygningerne gemmer på. I en podcast fortælles om de forskellige bygninger i København, der blevet opført under kolonitiden.
2019	Copenhagen Art Puppies	100.000	Kulturbevaring	Lyd på Flugt	LYD PÅ FLUGT faciliterer et mangfoldigt musikfællesskab for unge flygtninge i landets asylcentre. Gennem et kreativt og konstruktivt fokus på det musikalske udtryk understøttes de unge i at komme til orde og udtrykke sig kunstnerisk. Initiativet fremmer dialog og kultur- og mellemfolkeligforståelse.
2019	Atlantsammenslutningen	65.000	Demokrati og menneskerettigheder	Er det Fake News, propaganda eller er du bare uenig?	Debat af begrebet Fake News gennem et todelt projekt: 1) Seminar, der stiller spørgsmål ved hvilke samfundsinstitutioner, der har ansvar for oplysning om og forebyggelse af Fake News 2) Undervisningsmateriale til gymnasier mhp. styrkelse af studerendes dømmekraft i en verden præget af Fake News.
2019	Foreningen YouGlobe	99.200	Demokrati og menneskerettigheder	Ønskeøen – og de fattige børn	Projekt 'Ønskeøen og de fattige børn' giver 8 -10. klasses elever viden om de menneskerettighedsmæssige problemer, som rammer fattige børn i Danmark. Projektet giver eleverne rum til at drømme sig til det samfund, de ønsker, samt redskaber til, hvordan de selv helt konkret kan påvirke samfundet.
2019	Besættelsessamling Grindsted Venner	100.000	Kulturbevaring	Spor af Besættelsen	Via en udstilling lavet i samskabelse med børn og unge kommer Besættelsessamlingen frem i lyset og får igen relevans for lokalområdets børn og unge. Via personlige relationer bliver samlingens genstande et fælles udgangspunkt i mødet mellem fortid og nutid og mellem børn og unge og vores forening.
2019	SOS mod Racisme	60.000	Demokrati og menneskerettigheder	Demokrati og menneskerettigheder, etniske minoriteter	SOS Racisme vil målrette en konference om demokrati og menneskerettigheder for etniske minoriteter. Til at belyse emnet inviteres flere eksperter, hovedsageligt inden for national og international lovgivning. Der vil blive mulighed for debat. Der afsluttes med fælles spisning.
2019	Afrika Kontakt	100.000	Kulturforståelse	Oplysningskampagne om Vestsahara	Oplysningskampagnen skal skabe fokus og kendskab til saharawiernes kultur og levevis i flygtningelejre, herunder temaet landflygtighed gennem besøg og kulturudveksling i Danmark og Vestsahara. Projektet skal formidles gennem foredrag, fotoudstilling, film samt skriftligt materiale.
2019	Nepal 2010	60.000	Kulturforståelse	Danmark/Nepal en kulturel ressource	Projektet igangsættes for at give en nærværende og let tilgængelig forståelse af, hvilke omstændigheder der gør, at der er en kulturel ressource i udveksling mellem Danmark og Nepal der kan give fordele og viden begge steder. Projektet skal således være igangsætte af kulturevents i begge lande.
2019	DIGNITY Dansk Institut Mod Tortur	100.000	Demokrati og menneskerettigheder	Samtaler om Modkultur	Samtaler om Modkultur er en podcast, der belyser og formidler problemstillinger og udfordringer, som har en direkte forbindelse til vores demokrati. Hver udsendelse gæstes af en relevant kulturpersonlighed til en snak om modkultur - podcasten byder rammer og skaber engagement.
2019	Arkitekter Uden Grænser	90.000	Kulturforståelse	Informal Horizons	Formidlingsprojektet Informal Horizons vil at øge kendskabet til problematikker knyttet til de igangværende omfattende urbaniseringsprocesser der kendetegner det Afrikanske kontinent, gennem en udstilling på de to arkitektskoler i Danmark samt en publikation.
2019	Mellemfolkeligt Samvirke	98.750	Demokrati og menneskerettigheder	Skolernes Folkemøde – unge deltager i demokratiet	Projektet skaber en ny platform for unges demokratiske engagement. Det sikrer overgang fra elevernes deltagelse i skolernes folkemøde 4. juni 2019 til deres skolehverdag og handlefællesskaber gennem 4 indsatser: Medieproduktioner fra folkemødet, undervisningskatalog, workshops og netværk for unge.

2019	Faaborg Museum	100.000	Kulturbevaring	Faaborg by og land bag facaden – en digital guide	Projektet har til formål at knytte forbindelse mellem Faaborg Museum og lokalområdet gennem et digitalt formidlingsprojekt. Faaborg Museum ønsker at øge kendskabet til de steder i byen og omkringliggende landskaber, som er forbundet med museets historie og ansvarsområde ved hjælp af en app.
2019	Foreningen INSP	45.500	Kulturforståelse	INSP Kulturmøde filmforedrag og folkekøkken	INSP ønsker med dette projekt, at puste nyt liv i diskussionen om kulturmøder, der samtidigt øger deltagernes engagement i demokratiske problemstillinger. Det vil vi gøre gennem en række utraditionelle film og mad-events sammen med Auteur Film. Folkekøkken, filmvisning og foredrag danner rammen.
2019	Tibet Charity	58.350	Demokrati og menneskerettigheder	Demokrati og Menneskerettigheder i tibetansk flygtningesamfund	Undervisning for tibetanske flytningen i Nord Indien i demokrati og menneskerettigheder, således at de kan fungere i deres nye tilværelse og opdrage deres børn i en samfundsorden, som de ikke tidligere har kendt, og således at de kan tage del i samfundsdebatten og styrke de retslige principper.
2019	Atlantsammenslutningen	67.000	Demokrati og menneskerettigheder	Rejse til Ukraine	Studierejse til Ukraine med fokus på demokratiforståelse, valg, fremtidsudsigter og sikkerhed i et demokrati under pres. Rejsen skal byde på dialog og erfaringsudveksling mellem deltagerne og de organisationer og institutioner, de møder.
2019	Foreningen Det Europæiske Hus	96.500	Demokrati og menneskerettigheder	Kultursamvirke for inklusion af mennersker med handicap	Formålet med projektet er at gennemføre to kulturworkshops for mennesker med psykisk handicap fra Danmark og Ukraine – en workshop i hvert land. Som en del af hver workshop gennemføres min. to åbne forestillinger for alle (teater, dans, musik), der de to kulturer og handicappedes situation
2019	FOF Århus	63.000	Demokrati og menneskerettigheder	Samtalen i centrum	Projektet "Samtalen i centrum" ønsker at øge engagementet i demokratiske problemstillinger, da demokrati, frihedsrettigheder og menneskerettigheder i stigende grad udfordres af forskellige kræfter og tendenser. Ambitionen i projektet er at sætte demokrati og menneskerettigheder på dagsordenen i sama
2019	Dansk Vegetarisk Forening (DVF)	35.500	Kulturforståelse	Lær af inderne – sæt bælgfrugterne i fokus	I anledning af Gandhis 150-års fødselsdag den 2. oktober sætter Dansk Vegetarisk Forening, i samarbejde med den Indiske Ambassade i Danmark, fokus på, hvordan indernes brug af linser, kikærter og andre bælgfrugter kan inspirere danskernes mad. Efterfølgende markeres World Pulses Day 10. februar.
2019	Opgang2	100.000	Kulturforståelse	Andre Horisonter	Projektet er et tværkulturelt pædagogisk samarbejde mellem Al Harah Theater i Palæstina og Opgang2 i Danmark. Formålene er at give unge et trygt fællesskabsrum hvor de kan bearbejde deres livsoplevelser. Samtidig øges den pædagogiske kapacitet i Palæstina og styrkes den interkulturelle forståelse
2019	Orangutang Fonden (Red Orangutangen)	96.400	Kulturbevaring	Øget kendskab til Dayak Wehea-stammens traditionelle kultur og særtræk som oprindelige folk på Borneo	I den Indonesiske del af Borneo er Dayak Wehea-stammens kultur truet. Det ansøgte projekt ønsker at øge kendskabet til Dayak Wehea-stammens kulturarv og særtræk. Dette med et overordnet mål om at øge stammens værdifællesskab, samt omverdenens viden om stammen.
2019	Kulturelle Samråd i Danmark	100.000	Demokrati og menneskerettigheder	Unge og foreningsdemokratiet	Man ser i dag stadig sjældnere unge i foreningsbestyrelserne, de ofte har en gennemsnitsalder på over 60 år. Derfor ønsker landsorganisationen Kulturelle Samråd i Danmark at igangsætte en proces, hvor de lokale samråd inddrager unge i bestyrelsesarbejdet ved hjælp af en allerede udviklet metode.
2019	Støtteforeningen Det Danske Hus i Palæstina	98.000	Kulturforståelse	Tværkulturel filmisk samskabelse, Danmark/Palæstina	Projektet er et samarbejde mellem Det Danske Hus i Palæstina, Palestine Filmlab og Aarhus Filmværksted. Formålet er at bidrage til en dynamisk filmindustri i Palæstina gennem en tværkulturel filmisk samskabelse mellem danske og palæstinensiske filmskaberne. Gængse palæstinensiske identitetsnarrative
2019	Teatret Masken	100.000	Kulturbevaring	Nykøbing Krøniken - en vandreforestilling om Ejegodområdet i 1960'erne.	Teatret Masken og Museum Lolland-Falster inviterer lokale borgere til - at fortælle egne historier fra 1960'erne i Nykøbing F.- til at indlevere effekter fra 1960'erne til museet - til at medvirke i en vandreforestilling om 1960'erne eller- til at overvære vandreforestillingen i et lokalområde

2019	Lærdansk Sjælland, Dansk Flygtningehjælp	50.000	Demokrati og menneskerettigheder	Vores FN-dag	Demokrati i en dansk kontekst indgår som et væsentligt element i Vores FN-dag ligesom projektet understøtter møder på tværs af kulturelle forskelle. Der arbejdes med FN's verdensmål, herunder menneskerettighederne op til og på selve dagen. Projektet er forankret i Lærdansk, Dansk Flygtningehjælp.
2019	Lærdansk Fyn, Dansk Flygtningehjælp	50.000	Demokrati og menneskerettigheder	Vores FN-dag Fyn	Demokrati i en dansk kontekst indgår som et væsentligt element i Vores FN-dag ligesom projektet understøtter møder på tværs af kulturelle forskelle. Der arbejdes med FN's verdensmål, herunder menneskerettighederne op til og på selve dagen. Projektet er forankret i Lærdansk, Dansk Flygtningehjælp.
2019	Danwatch	100.000	Demokrati og menneskerettigheder	Danwatch LYT	Danwatch vil engagere unge i debatten om menneskerettigheder via 4-6 podcasts med udgangspunkt i Danwatchs undersøgelser om emner, der har direkte forbindelse til danskere. Det skaber en forståelse af vores forbrug, som direkte koblet til strukturelle problemstillinger ift. menneskerettighederne.
2019	Landsforeningen af KZ-fanger fra Neuengamme - vennekredsen	99.000	Modstandsfolk	pilgrimsture og mindedage i Neuengamme-foreningen	Der vil blive planlagt 2 pilgrimsture med 30 deltagere til tidl. KZ-lejre i Tyskland med besøg i Frøslev. Mindedage vil blive afholdt ved Helligåndskirken i København.
2019	Kvindemuseet i Danmark	100.000	Kulturforståelse	"Fri mig for mit køn og se mig som menneske!"	Videoplatform på nettet, hvis formål er at fremme konstruktiv samtale omkring forskellige forståelser af køn – kulturelle og individuelle - for i sidste ende at opdage, hvad vi har til fælles som mennesker.
2020	Nepal 2010	70.000	Kulturforståelse	Danmark/Nepal en kulturel ressource	Projektet igangsættes for at give en nærværende og let tilgængelig forståelse af, hvilke omstændigheder der gør, at et samfund som det nepalesiske på visse områder kan sammenlignes med det danske og derved vise hvilke faktorer der gør, at Nepal er værd at beskæftige sig med.
2020	Problemknuserne	76.200	Kulturbevaring	Nordisk identitet - nordiske værdier	Seks 8. klasser i Rigsfællesskabet filmer deres egne nordiske værdier under kyndig vejledning af filminstruktør. 30 små film med værdier, arbejdsproces, dialogforum og Rigsfællesskabsfakta lægges på fælles nordisk undervisningssite, som sætter fokus på, hvad der er vigtigst ved at være ung i Norden
2020	Folkevirke	53.300	Demokrati og menneskerettigheder	Stemmesedlen – langt mere end et stykke papir	En stemmeseddel er en vigtig del af demokratiet. Folkevirke ønsker at vise en udstilling af stemmesedler fra demokratier i Europa samt lægge op til debat om den demokratiske og politiske betydning af udformningen. Udstillingen vil bl.a. vise på hvor mange forskellige måder et valg kan afvikles.
2020	Børn i Afrika	90.000	Kulturforståelse	Kulturudveksling, dannelse, læring og formidling	Formålet er at anvende kordisciplinen som et afsæt for at skabe kulturudveksling, dannelse, læring og formidling mellem børn og unge i Uganda og Danmark. Koncerter, danske værtsfamilier og skoler giver de danske og ugandiske børn mulighed for en indsigt og en forståelse for en anden kultur.
2020	Jysk Forening af Erhvervshæmmede fra Frihedskampen 1940-1945	90.000	Modstandsfolk	Ekskursionstur til Sydtyskland	At besøge KZ-lejre og andre historiske steder og mindesmærker med interesse for 2. verdenskrig og især modstandsbevægelsen 1940-1945
2020	Frihedskampen 1939-1945 - "de skal ikke blive glemt"	100.000	Modstandsfolk	Mindeture og sammenkomster i 2021 for modstandsfolk 2.verdenskrig	Projektet skal gennemføres for at mindes de modstandsfolk, der gav deres liv for Danmark. Der gennemføres mindeture bl.a. til Tyskland, og der afholdes sociale sammenkomster. De skal ikke blive glemt.
2020	FANT - Football for A New Tomorrow	100.000	Demokrati og menneskerettigheder	HAND - Handball for A New Destiny	HAND er organiseringen af 300 unge piger i et stort håndboldstævne, hvor pigerne gennem workshops før og under stævnet uddannes om bl.a. fortalervirksomhed, ligestilling og demokratisk fredelig deltagelse i det sierraleonske samfund.
2020	Samsø Energiakademi	100.000	Demokrati og menneskerettigheder	Energi Demokrati - Vejen til folkelig forankring	Oplyse, engagere, udfordre, motivere og skabe en scene for lokal folkeligt demokrati. Vi ser en stigende afmagt i det danske samfund. Demokrati er blevet bureaukratisk og centralistisk. Vi vil lave en national workshop, hvor vi arbejder med sagen, og kigger på fornyelse af engagement og deltagelse.

2020	FO-Aarhus	82.800	Demokrati og menneskerettigheder	Fortællinger fra fortovet	Målet er gennem en forfatterskole at give hjemløse og andre brugere af Værestedet Jægergårdsgade en stemme. En stemme, der lukker op for ytringsfrihed, giver selvtillid og synlighed. Der bliver frit slag til at skrive fiktion, autofiktion, røverhistorier, reportager, opråb og poesi.
2020	Mellemfolkeligt Samvirke	100.000	Kulturforståelse	Alternativ byvandring Nørrebro - en mangfoldig dannelsesrejse	Undervisningstilbud. Audiowalk på Nørrebro, der nedbryder stereotyper og øger den demokratiske dannelse. Begreber som aktivisme og globalt medborgerskab bliver praksisnære i mødet med bylivet. Imødekommer et behov hos undervisere fra grundskoler og gymnasier for fagligt indhold på studieture.
2020	Emergency Architecture and Human Rights	100.000	Demokrati og menneskerettigheder	Build your future	Som følge af regeringens ghettoplan og de sociale usikkerheder, den har skabt, vil vi hos EAHR gerne styrke unge piger i udsatte boligområders følelse af medborgerskab. Gennem workshops vil vi give de unge redskaber til at tænke og skabe forandringer i deres nabolags fysiske områder.
2020	Foreningen Det Europæiske Hus	93.900	Ikke registreret	Aktivitetskogebog om bæredygtighed for og med alle	Hovedidéen er at udvikle og producere aktivitetsguide for at gøre FN Verdensmålene begribelige, håndterbare og meningsfulde for børn og deres familier (i udsatte boligområder - og som kan bruges af andre foreninger og skoler) = Aktivitetskogebog om bæredygtighed for og med alle.
2020	DSI NOAH	62.000	Kulturforståelse	Utopier i Brokøb	Et tværkulturelt symposium i landsbyen Brokøb skaber mellemfolkelig forståelse i fortid, nutid og fremtid gennem kunst, aktivisme og lokal forankring. Vi ser på den levende kultur både i det sociale, lokale og organisk materielle. Projektet forankres i en udgivelse med foto og tekst.
2020	Aarhus Filmværksted	90.000	Kulturforståelse	Ghetto Dox: Ghettoen i børnehøjde	Med udgangspunkt i folkeskoleelever fra det udsatte boligområder vil vi afvikle et undervisningsforløb i film med udgangspunkt i dokumentargenrens kreative muligheder for at lade eleverne lære og forstå deres egen kulturelle baggrund og det tværkulturelle miljø, der hersker i Gellerup og Bispehaven.
2020	Fonden Danwatch	94.000	Demokrati og menneskerettigheder	FN's retningslinjer for menneskerettigheder og erhvervsliv: Er virksomheder socialt ansvarlige	Projektet sætter fokus på virksomhedernes ansvar over for menneskerettighederne når de producerer varer i udviklings- og vækstlande, der ender i Danmark. Dette sker ud fra de internationale FN retningslinjer for erhverv og menneskerettigheder, der sætter rammerne for virksomhedernes ansvar.
2020	Golden Days Sekretariat	100.000	Demokrati og menneskerettigheder	Vidensfestival: Portræt af en ungdomsgeneration	Vidensfestivalen 'Portræt af en ungdomsgeneration' fokuserer gennem et ambitiøst indholdsprogram på det aktivistiske potentiale i ungdommen gennem tiden, vilkårene for unges demokratiske engagement samt de fællesskaber, der danner grobund for at aktivere unges fremtidsdrømme.
2020	Amnesty International Danmark	100.000	Demokrati og menneskerettigheder	Unge fra Peru lærer danske skolebørn om demokratiske værdier og menneskerettigheder	Projektets formål er gennem en ung-til-ung tilgang at skabe debat om menneskerettigheder i folkeskolen. Ved undervisningsevents med unge menneskerettighedsforkæmpere vil danske skoleelever lære om deres egne rettigheder og blive inspireret af de unges historier.
2020	Demokrati i Europa Oplysningsforbundet (DEO)	98.000	Demokrati og menneskerettigheder	Hvilket ansvar har vi for flygtninge i nærområder?	Gennem otte nytænkende borgermøder, en landsdækkende SoMe oplysnings- og dokumentationskampagne og en ambitiøs presseindsats sætter DEO et af vor tids store dilemmaer til debat: Hvilket ansvar har vi i Danmark for at flygtninge og fordrevne kan leve under rimelige forhold i nærområderne?
2020	Dansk Ungdoms Fællesråd	100.000	Demokrati og menneskerettigheder	Bryd ekkokammeret!	Den store mængde hadefulde ytringer online har skabt et behov for at dyrke den sunde, konstruktive uenighed. Det vil i dette projekt vil blive adresseret gennem en række tværgenerationelle møder mellem unge og ældre med henblik på at skabe rollemodeller for den digitale demokratiske samtale.
2020	DIGNITY Dansk Institut mod Tortur	100.000	Demokrati og menneskerettigheder	Krigens sport - Samtaler om krig, kunst og kultur	En samtalerække med kendte kulturpersonligheder, der bærer på arven fra krig og flugt som en del af deres identitet eller beskæftiger sig professionelt med den. Kan krigens elendighed blive en drivkraft til at skabe kunst og kultur? Og hvordan (over)lever man traumer og PTSD i krigens skygge

2020	AOF Center Storkøbenhavn	82.800	Demokrati og menneskerettigheder	Vis mig din hverdag	Projektet skal på en ny måde engagere borgere i udsatte boligområder i demokratiske problemstillinger: Borgere og kommunalpolitikere viser hinanden deres hverdag, og taler om, for dem, vedkommende problemstillinger. Ved afsluttende arrangementer, formidles erfaringerne til en større kreds.
2020	DIB - Dansk International Bosætningservice	89.460	Demokrati og menneskerettigheder	Forskellig ungdom, fælles værdier: Seminar om demokrati og rettigheder samt erfaringsudveksling mellem unge filippinske aktivister og danske skolelever	Gennem et seminar får en gruppe af danske skoleelever i udkolingen (7.-9. klassetrin) en unik mulighed for at lære om demokrati og rettigheder af filippinske aktivister, som i sin hverdag er vant til at skulle kæmpe for sin demokratiske ret.
2020	Social Cities 2030	100.000	Demokrati og menneskerettigheder	DK som DEMOKRATICENTRUM	At mappe det danske demokrati og skabe/designe et oplevelsesorienteret bykort med ruter over demokratiske rum i København. Til kortet knyttes en podcast og fortællende guider. Der er tale om at skabe en mangfoldighed i udtryk, temaer og i tid, så det bliver sjovt og oplevelsesrigt og inspirerende.
2020	Støtteforeningen Det Danske Hus i Palæstina	100.000	Demokrati og menneskerettigheder	Vores fælles historie - Palæstinensiske øjenvidneberetninger fra 1948	Projektet er et samarbejde mellem Det Danske Hus og Al-Rowat. Formålet er at bidrage til unge danskeres, herunder dansk-palæstinenserers indsigt i historien om det moderne Palæstina – og at fremme deres kritiske blik på fortiden for at opnå nye erkendelser af deres kultur og samtid.
2020	Arbejdermuseet	100.000	Demokrati og menneskerettigheder	Det 2. Folketing	Det 2. Folketing er et oplysnings- og inddragelsesprojekt, der styrker borgernes indsigt i politiske og demokratiske deltagelsesformer. Igennem debatter og diskussioner om aktuelle lovforslag fremlagt af regeringen, danner Arbejdermuseet rammerne for et alternativt og borgernært Folketing.
2020	Doc Lounge Aarhus	100.000	Kulturforståelse	Aarhus Kultur Ø	Projektet er for at skabe kulturforståelse ved at skabe et lokalt forankret kulturliv på Aarhus Ø gennem forskellige events baseret på lokale partnerskab, medborgerskab og frivillige. Således vil vores events udvikles med og for de lokale på Aarhus Ø - men også være åbne for den andre.
2020	Unge for Menneskerettigheder	100.000	Demokrati og menneskerettigheder	Menneskerettighedskonference 2020	Målet er unge der bliver fortalere for menneskerettigheder. Og unge der går ind i at arbejde professionelt eller frivilligt for menneskerettigheder. En konference, hvor vi bringer et medlem af FN's Børnekomite hertil og flere andre eksperter som lærer og inspirerer de unge.
2020	Foreningen for Integreret Moderne Dans i Danmark (FIMD)	100.000	Demokrati og menneskerettigheder	'Hvem er jeg? Hvem er du -uden mig?' -Et udviklende undervisnings projekt med mennesker med forskellige forudsætninger.	FIMD arbejder for demokrati og menneskerettigheder, et mere tolerant og integreret samfund, igennem integreret dans. Dette igennem undervisning i bevægelse, danseforestillinger og dialog med og om mennesker med andre forudsætninger end den gængse. Integreret dans er i sin pionér fase i Danmark.
2020	Tavse Stemmer-Missing Voices.dk	90.000	Kulturforståelse	Unge vej til aktiv kulturdeltagelse	Vi vil gøre det danske kulturliv mere inkluderende og skabe muligheder for deltagelse på alle niveauer, for især udsatte unge. Der er meget få muligheder for netop denne aldersgruppe, og de bliver ofte "tabt" når de når 18-19 års alderen.
2020	Landsforeningen af KZ-fanger fra Neuengamme -vennekredsen	99.000	Modstandsfolk	pilgrimsture og mindedage i Neuengamme-foreningen	Fastholde mindet om de tidl. KZ-fanger fra 2. verdenskrig. Tænder FLAMMEN ved Helligåndskirken på minde dagene. Styrker det internationale samarbejde omkring Neuengamme KZ-lejr. Der bliver lagt kranser og blomster på mindestederne.
2020	Turning Tables Danmark	100.000	Kulturforståelse	Stemmer fra Blokken	Børn og unge fra almene boligområder skaber kulturoplevelser lokalt og mere nationalt. Her formidler de deres fortællinger gennem koncerter, fotoudstillinger og filmforevisninger. Projektet har til formål at nuancere blikket på almene boligområder samt at skabe inklusion af ungdommens stemmer.
2021	Humanity in Action Danmark	100.000	Demokrati og menneskerettigheder	Humanity in Action Danmarks Sommerakademi 2021: Rigsfællesskabet og Menneskerettigheder	Humanity in Actions Sommerakademi 2021 har til formål at øge det demokratiske engagement blandt unge, samt give unge fra Rigsfællesskabet bedre mulighed for at deltage i debatten om Rigsfællesskabets fremtid på et oplyst grundlag med respekt for den demokratiske samtale og menneskerettighederne.
2021	Dansk Zionistforbund	100.000	Demokrati og menneskerettigheder	Den Fordrejede Muse	Den danske historie forbundet med Holocaust adskiller sig fra de fleste andre fortællinger. Flertallet af de danske jøder undgik udryddelse, fordi de kunne flygte fra den nazistiske besættelsesmagt i 1943. Projektet sætter fokus på Holocaust, for at forklare hvad antisemitismen kan føre til.



2021	Foreningen Sjællandsgade Bad	36.306	Kulturforståelse	Kultur møde i Sjællandsgade Bad	Foreningen Sjællandsgade Bad ønsker i højere grad at inkludere og involvere flere etniske minoriteter for at øge kulturforståelsen og kultur mødet i vores multikulturelle bydel. Det vil vi gøre gennem en arrangementsrække målrettet etniske minoritetskvinder i de unikke rammer, som det fredede badehus
2021	Frihedskampen 1939-1945 De skal ikke blive glemt (tidl. Ervhvæm. f. Frih SJ afd)	100.000	Modstandsfolk	Mindeture og sammenkomster i 2022 for modstandsfolk 2.verdenskrig	Projektet skal gennemføres for at mindes de modstandsfolk, der gav deres liv for Danmark. Der gennemføres mindeture bl.a. til Tyskland, og der afholdes sociale sammenkomster. De skal ikke blive glemt.
2021	AfriCAN	80.520	Kulturforståelse	Sommerlejr for kulturudvikling gennem leg og historiefortælling for børn og unge dansk-afrikanere i Danmark	Sommerlejr for kulturudvikling gennem leg og historiefortælling for børn og unge dansk-afrikanere i Danmark vil gennem workshops bruge storytelling, leg musik og dans til at reflektere over det danske og afrikanske kulturer. Forståelsen for både den danske og afrikanske kulturer er vigtigt.
2021	Erhvervshæmmede fra Frihedskampen, Jysk afd.	92.500	Modstandsfolk	Ekskursionstur til Berlin	At besøge KZ-lejre, mindesmærker og andre historiske steder med interesse for 2. verdenskrig og især interesse for modstandsbevægelsen 1940-1945.
2021	Citykirken Aarhus	99.000	Kulturforståelse	Tværkulturelle aktiviteter til fremme af kulturforståelse og mellemfolkelig forståelse blandt udsatte i Aarhus	Dette tværkulturelle projekt fremmer kulturforståelse og mellemfolkelig forståelse ved hjælp af foredrag og debatter v/ lokalt kendte kulturpersonligheder samt ved besøg (med guide) på kulturinstitutioner såsom Den gamle by, AROS, Musikhuset, Domkirken og guidede gåture i Aarhus mv.
2021	TCMA	100.000	Kulturbevaring	Nordic Spirit Festival Nordic Spirit Festival - Tidsrejse i musik, fortælling og kulturarv	Projektet undersøger og fortolker "Den nordiske ånd" i kunstarterne musik og fortælling. En tidsrejse fra oldtid til nutid og en udforskning af spiritualitet fra "hedenskab til kristendom". Der tages udgangspunkt i områdets mange stedbundne potentialer og kulturarv. Gennemføres af foreningen TCMA h
2021	Den Selvejende Institution NOAH	66.600	Kulturforståelse	Utopier i kystens parlament	Kunst- og aktivistprojektet Institut for Evige Utopier besøger kystbyer sammen med Kystens Parlament (levendehav.dk/projekter/kystens-parlament-2021) (forlænget til 2022 pga. Corona). Igennem kunstværket skabes positive tanker om fremtiden og mellemfolkelig forståelse som integreres i Kystens Parl.
2021	Horserød-Stutthoffforeningen	41.300	Modstandsfolk	Antifascistisk Forum	Horserød-Stutthoffforeningen vil i løbet af 2021 publicere tre udgaver af Antifascistisk Forum og afholde en række arrangementer på mærkedage for Modstandsbevægelsen og interneringen af fangerne.
2021	Folkevirke	82.700	Kulturforståelse	Kulturforståelse mellem arabisk og dansk kultur	Det overordnede formål med projektet er kulturforståelse mellem den arabiske og den danske kultur. Et tværkulturelt projekt, som på nye måder øger kendskabet til mellemfolkelig forståelse og som samtidig viser nye måder, som kan være med til at øge engagementet i demokratiske problemstillinger.
2021	Bevaringsforeningen for Varde	42.000	Kulturbevaring	Filmatisering af Varde Kommunes historiske bygninger og arbejdet med at bevare, vedligeholde og formidle dem.	Gennem kortfilm formidles egnens arkitektur og kulturhistorie samt værdien heraf. Yderligere skal filmene belyse arbejdet med at bevare og formidle det bebyggede miljø i kommunen. Projektet skaber interesse for egnen og foreningens arbejde og de historiske bygninger bliver et aktiv for området.
2021	Foreningen Valdemar	50.000	Kulturbevaring	Håndværkere og handlende i Karlslunde 1918 - 1975	Projektet handler om at beskrive og levendegøre de gamle handels- og håndværkstraditioner i landsbyen Karlslunde på Hedeboegnen. Dette gøres dels gennem en publiceret interviewsamling, skabt i samarbejde med en række ældre erhvervsdrivende og detailhandlende, og dels gennem foredrag og byvandring.

2021	RAPOLITICS	100.000	Demokrati og menneskerettigheder	Usagte Rettigheder	I en forestilling der kombinerer Rap, Poetry Slam og Graffiti vil tre unge kunstnere fra Rapolitics sætte fokus på deres respektive familiefortællinger, og om hvordan man finder ind til egne rettigheder i kløften imellem to lande og kulturer. Forestillingen vil forhåbentligt øge engagementet om en af samfundets tabubelagte og oversete emner social kontrol, børn lider under, men også de nuancer som er indlejret i den form social kontrol. Rapolitics vil derudover udvikle et undervisningsmateriale om emnet målrettet skoleklasser, som lanceres til særforestillingerne.
2021	FONDEN NR. VOSBORG	100.000	Demokrati og menneskerettigheder	Historiens vingesus i ny tids medborgerskab	Projektet bruger den historiske herregård som læringsmiljø og er inspireret af nyere kunstsociologi og aktørnetværksteori. Fokus lægges på interaktion mellem deltagerne og omgivelserne og skal styrke den demokratiske samtale og dannelse hos børn og familier på tværs af generationer.
2021	Tambours Haves Venner	98.000	Kulturbevaring	HISTORIEN OM KARLSGÅRDE SØ, TAMBOURS HAVE OG HOLME KANAL	Kultur og naturformidling af området Karlsgårde Sø, Tambours Have og Holme Å gennem plancher og ved event med tidsrejsende fra fortiden. Formidle stedsspecifik historie fra området mellem Karlsgårdeværket og Holme Å.
2021	Foreningen YouGlobe	98.700	Demokrati og menneskerettigheder	Corona - menneskerettigheder under pres	Undervisningsmateriale om, hvordan menneskerettighederne under corona-pandemien er sat under pres over hele verden. Formålet er, at eleverne reflekterer over, hvor vigtigt det er, at vi mennesker har nogle definerede rettigheder, og hvilke konsekvenser det kan have, når de sættes ud af spil.
2021	Foreningen YouGlobe	90.700	Kulturforståelse	Mød en medborger	Udvikling af online undervisningsforløb om demokratisk samtale og materiale til afvikling af samtalealoner, hvor unge møder andre unge med helt andre sociale baggrunde. Derved opnår de mellemfolkelig forståelse og lærer, hvor vigtigt kulturforståelse er for opretholdelse af demokratiet.
2021	Nørrebro Kulturinstitut	96.000	Kulturbevaring	Historier fra Sorte Firkant - et permanent kunstværk til Kulturhuset kapelvej 44.	Gennem et kunstprojekt der indsamler, fortolker & formidler lokalhistorie fra den Sorte Firkant på Nørrebro, vil vi undersøge hvordan man genfortæller en bydels historie. Projektet vil udmunde i et 330 m2 vægmaleri i et lokalt kulturhus og blive udført i tæt samarbejde med lokale aktører.
2021	Det Nødvendige Seminarium	92.000	Kulturbevaring	Tvindkraft, et vartegn i lokalområdet	Der søges tilskud til den kulturelle bevaring af et af de mest karakteristiske særtræk i lokalområdet, nemlig Tvindmøllen. Tvindmøllen er blandt andet gennem 6990 Ulfborg plakaten blevet visualiseret som en seværdighed og et lokalt vartegn. Tvindmøllen er det første større vindkraftværk i Danmark.
2021	Opholdsstedet Lindersvold	81.000	Kulturbevaring	Picnic og fortællinger om kulturen på Lindersvold	Vi inviterer til picnic, plakatudstilling og fortællinger i herregårdshaven. Formålet er at øge kendskabet til Lindersvold historiske særtræk, fra hovedgård under Gavnø, udstykning til husmandsbrug, tiden som julemærkehjem og frem til idag.
2021	Sydhavn Teater	100.000	Kulturbevaring	Stejlepladsen	Igenem fire arrangementer og en offentlig udstilling af jordtryk, vil dette projekt skabe almennyttig oplysning, erfaring og refleksion omkring det truede åndehul, natur- og kulturområde, Stejlepladsen i Sydhavnen.
2021	AMIS. A More Inclusive Society	91.500	Kulturforståelse	LOKAL KULTURARV SOM INKLUDERENDE AKTIVITET FOR UNGE	Projektets idé er bruge kulturarv som inkluderende aktivitet for unge, især unge der ikke ellers deltager i lokalsamfundets aktiviteter. Ved at skabe en tegneserie om Gøngehøvdingen ud fra de unges nutidige perspektiv/ verdenssyn på Vordingborg området vil vi skabe et kulturarv/eventyr ungenetværk
2021	Crossing Borders (CB)	99.560	Demokrati og menneskerettigheder	Demokrati-workshop - Et samarbejde mellem Trampolinhuset og Crossing Borders.	En praktisk introduktion til demokratiets kultur, historie og nutidige praksis, som tager udgangspunkt i deltagerne egne erfaringer, inddrager eksperter til at belyse temaer, og uddanner deltagerne i demokratisk medborgerskab.
2021	Støtteforeningen Det Danske Hus i Palæstina	100.000	Kulturforståelse	Meramieh	Formålet er at skabe et rum for unge danskere og dansk-palæstinensere hvor de får mulighed for at drøfte deres oplevelse og version af det palæstinensiske nationale narrativ, dets betydning for dem og for deres forståelse af Palæstina-Israel konflikten.

2021	Mellemfolkeligt Samvirke	85.000	Demokrati og menneskerettigheder	Demokrati, menneskerettigheder og udvikling - et undervisningsmateriale	Projektet vil udvikle to undervisningsforløb og en podcast. Formålet er at skærpe udskolings- og gymnasieelevernes indlevelse i og forståelse for, hvordan demokrati og menneskerettigheder kan være med til at skabe en positiv og bæredygtig udvikling – en vision der formuleres med FN's Verdensmål.
2021	MELLEMAMERIKA KOMITEEN	36.768	Demokrati og menneskerettigheder	MAKTALKS	MAKTALKS har til formål at oplyse og engagere danske unge i en region som er plaget af store demokratiske udfordringer og brud på basale menneskerettigheder. Mellemamerika er til trods for dette underrepræsenteret i danske medier. Det vil vi gerne lave om på gennem nuancerede interaktive debatter.
2021	Ingeniører uden Grænser	97.400	Demokrati og menneskerettigheder	Videndeling om Dansk demokratisk tradition om borgerdrevet lokal vandforsyning - vand som katalysator for demokratiske processer - ved Ingeniører uden Grænser IUG og Danske Vandværker DV	Projekt til fremme af demokrati og vandforsyning som en menneskeret SDG # 6. Projekt vil sætte den danske rige tradition, for borgerdrevet vandforsyning, i spil som vidensplatform for dansk international udviklingsbistand.
2021	FONDEN GJETHUSET. FREDERIKSVÆRK	65.000	Kulturforståelse	Drømmenes Ekspedition	Vi vil udvikle en podcast, hvor vi i børnehøjde, og med afsæt i 100året for Knud Rasmussens Store Slæderejse tager børnene med på en eventyrlig rejse og forbinder beretningen med ekspeditioner i det lokale og en kulturformidling for børn, som favner historie, naturen og det mellemfolkelige.
2021	Danske Funktionærers Boligselskab	90.000	Demokrati og menneskerettigheder	MuligHEDEN - unge medborgerskabere	I Hedehusene er et projekthus under udvikling. Unge har her søsat ideer som lektieværksted, gadekøkken, socialt mødested og avis. Projektet bygger et demokratisk lag oven på dette og støtter de unge som aktive værter i en ny platform for dialog og udvikling i lokalsamfundets offentlige sfære.
2021	AarhuSomali	85.000	Kulturforståelse	Somalisk Kultur Festival	Somalisk kultur præsentes sjældent i DK. AarhuSomali har flere gange holdt Somalisk Kultur Festival og vil nu gøre det igen, med somalisk musik, dans, litteratur mm. for et mangfoldigt publikum. Desuden markeres AarhuSomalis 10-års jubilæum som aktiv i civilsamfundet med bl.a. kulturel brobygning.
2021	Levende Demokrati Næstved	57.600	Demokrati og menneskerettigheder	Udvikling af dialog og demokrati i Næstved kommune	Projektets formål at opbygge et stærkere og mere levende demokrati i Næstved kommune, hvor der er større gensidig tillid mellem borgere og politikere; hvor ressourcer bliver brugt bedre som følge af borgerengagement, hvor der opnås bedre strukturer og processer for dialog og indflydelse mellem borgere
2021	Foreningen for Demokratiskolen	100.000	Demokrati og menneskerettigheder	Prøv demokratiet	Projektet søger at udvikle en række gratis, let tilgængelige undervisningsforløb, der understøtter en praktisk undervisning i demokratiske beslutningsprocesser i grundskolen. Formålet er at give udskolings elever kompetencer til at deltage i demokratiet og inspirere til yderligere deltagelse.
2021	Det Jødiske Samfund i Danmark	100.000	Kulturforståelse	Nothing about us without us": Mediernes ansvar i repræsentationen af minoritetsetniske danskere"	Med dette projekt ønsker vi at skabe et mere mangfoldigt medie billede ved at ruste kommende journalister til at møde og formidle minoritetsetniske danskere på en mere fordomsfri og nuanceret måde.
2021	Frivilligcenter Mors	30.500	Kulturbevaring	Hyldest til coronahverdagens helte	Vi etablerer 8 grupper på 5-7 personer fra øen i forskellige livssituationer. Grupperne mødes for at dele oplevelser om hverdagen i coronatiden. Hver gruppe samler personlige fortællinger som bidrag til en bog, der skal udgives med henblik på at bevare/formidle fortællinger om coronatiden på Mors.
2021	Red Orangutangen	99.000	Kulturforståelse	Øget forståelse for Borneos oprindelige folk og deres betydning for biodiversitet og klima.	Projektet ønsker at skabe øget opmærksomhed omkring Borneos oprindelige folks kultur samt dennes betydning for biodiversitet og klima. Gennem oplysende arrangementer vil den danske offentlighed engageres og herboende Indonesere såvel som oprindelige folk fra Borneo deltage i dette arbejde.

2021	Plastic Collective F.M.B.A.	100.000	Kulturbevaring	Time on Time - Stænderpladsen 1146	Prototype på interaktiv museal VR-oplevelse der bringer beskueren tilbage til realistiske landskaber og bygninger i vores historiske fortid. Her i form af en 360 graders version af Stænderpladsen i 1146. Produceres af kunstnergruppen Plastic Collective, Viborg Museum og det nye White Hole Theater.
2021	Foreningen Jelling Heritage	91.500	Kulturforståelse	Postkort til Fremtiden - digital formidling	I uge 35 arbejder Jelling Heritage sammen med skoler omkring et Historie-Lab i Jelling. Vi har tidligere erfaringer m.lign. forløb. Vi har fokus på at byen er en del af UNESCO Verdensarven og arbejder i projektether, med at elever skriver og formidler omkring verdens kulturarv, klima og fællesskab.
2021	SOS mod Racisme	70.000	Kulturforståelse	Formidlingsprojekt i kulturforståelse	Vi vil gerne ud på uddannelsesinstitutioner med en dialog række. Formål er at understøtte kulturforståelse og skabe fællesskaber mellem minoritetsetniske og majoritetsetniske elever. Baggrunden for dialogerne er en undervisningspublikation, der omhandler kendte emner fra integrationsdebatten.
2021	Turning Tables Danmark	69.158	Kulturforståelse	Pumapunk 2021 - et tværæstetisk projekt med børn og unge fra almene boligområder	Med Pumapunk, et tværæstetisk projekt med børn og unge fra otte almene boligområder, vil Turning Tables Danmark give børn og unge mulighed for at udtrykke sig kreativt gennem musik, film og fotos, og formidle et mere nuanceret billede af livet i de almene boligområder til et nationalt publikum.
2021	Turning Tables Danmark	49.500	Kulturbevaring	Hele verden lige her - fotografiske fortællinger fra et ungdomsliv i almene boligområder i Danmark	Med en fotobog skabt af børn fra otte almene boligområder ønsker Turning Tables Danmark at give stemme til ungdommen og videreformidle deres blik på de almene boligområder. Bogen er et historisk vidnesbyrd over den ikoniske arkitektur og beboersammensætning, der er under hastig forandring.